２０２２年１月３１日

各 位

      株式会社 紀陽銀行

株式会社紀陽銀行（頭取：原口 裕之）は、２０２２年１月２５日（火）、「紀陽ＣＳＲ私募債」を

下記のとおり受託しましたので、お知らせいたします。

 「紀陽ＣＳＲ私募債」は、当行が、私募債を発行される企業さまから受け取る手数料の一部（私募債

発行額の０．２０％相当額）を拠出し、ＳＤＧｓ達成に向けた取組を推進する公的団体等への寄付や、

地域の学校、福祉施設等への寄贈を行うものです。寄贈対象先は発行企業さまにお選びいただくことが

できます。

 私募債は、財務内容の優れた企業さまが資金調達する仕組みのひとつです。発行企業さまは、本商品

をご利用になることで信用力の向上を図れると同時に、ＣＳＲ活動や国際社会全体が推進するＳＤＧｓ

への貢献にも寄与していただけます。

 「紀陽ＣＳＲ私募債」は取扱開始以来、受託実績は合計で６０４件、４９６億円となりました。

紀陽銀行は、今後も本商品を通じて、私募債発行企業さまとともに地域貢献に取り組んでまいります。

記

【受託先の概要】

発行企業 株式会社アイ・エム・シー・エイ

所在地 大阪府大阪市港区弁天一丁目２番１号

代表者 宮島　太郎

事業内容 宝石・貴金属製品小売業

発行企業 株式会社旭商会

所在地 和歌山県御坊市名屋町三丁目６番地の１１

代表者 森本　弘之

事業内容 ガソリンスタンド

発行企業 株式会社イーステック

所在地 大阪府茨木市横江二丁目２番１号

代表者 清水　徳行

事業内容 建設機械器具賃貸業

「紀陽ＣＳＲ私募債」の受託について

～私募債発行企業さまとともに取り組む地域貢献～

【紀陽ＣＳＲ私募債 受託実績】

発行企業 クインライト電子精工株式会社

所在地 和歌山県和歌山市湊５７６番地の１

代表者 中尾　誠

事業内容 電子応用ミシン製造業

発行企業 株式会社古田鉄工所

所在地 和歌山県御坊市島９１２番地１

代表者 古田　謹章

事業内容 設備工事業

発行企業 株式会社古部組

所在地 和歌山県日高郡日高川町大字山野１９番地

代表者 仲　修美

事業内容 土木建築工事業

発行企業 ポッシュフェイス株式会社

所在地 大阪府堺市堺区南清水町一丁７番１４号

代表者 角野　正樹

事業内容 二輪自動車用部品製造業

発行企業 有限会社ミヤマ工業

所在地 和歌山県日高郡日高川町大字川原河２０５番地４

代表者 児玉　豊行

事業内容 土木工事業

件数（件） 251 109 115 79 50 604

発行額(百万円） 20,580 8,790 9,290 6,450 4,530 49,640

2017年度まで 2018年度 2019年度 合計2020年度 2021年度

【寄贈実績】

【紀陽ＣＳＲ私募債のイメージ】

                                       以 上

【発行企業】

地元有力企業

私
募

債
発
行

学校教育
支援

児童福祉
支援

幼稚園、保育所
国公立の小中高等学校　等

特別支援学校、児童養護施設
子ども園、乳児院　　　等

紀陽銀行

寄贈分野 寄贈先（例）

医療福祉
大学病院、日赤、高度医療機関
介護施設　　    　　　等

寄贈先は
発行企業さまが指定

寄付先はＳＤＧｓ推進団体等
から発行企業さまが指定

寄贈 寄付

発行企業 寄贈先 寄贈品

有限会社関西貿易 認定ＮＰＯ法人　子ども未来 パソコン

貴志川工業株式会社
社会福祉法人　和歌山県社会施設事業会
児童養護施設　こばと学園

テレビ・炊飯器
衣類乾燥機